
ŠVP – Gymnázium Jeseník Jazyk anglický – tercie 1/4 

Rozpracované výstupy v předmětu Učivo 
Průřezová témata, 

mezipředmětové vztahy, 
přesahy a vazby 

Projekty, poznámky 

– v rámci této lekce si žák osvěží učivo 

předešlého ročníku 

– dokáže uceleně povídat o sobě, o své 

rodině, svých zálibách a dokáže se 

představit svým spolužákům 

– dokáže se zeptat na osobní údaje svého 

spolužáka a rozumí projevu spolužáka či 

rodilého mluvčího na tato témata  

 

Úvod 

– osobní informace 

– seznamování 

– používání slovníku 

 

Informační a komunikační 

technologie 

– práce s internetem a 

interaktivní tabulí 

– průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 

– žák dokáže mluvit o důležitých událostech 

ve svém životě 

– umí sestavit rodinný strom a pojmenovat 

jednotlivé členy rodiny 

– umí mluvit o minulosti své i o minulosti 

svých členů rodiny 

– při práci s textem dokáže vyhledat 

odpovědi na jednoduché otázky 

Doma a mimo domov 

– minulý čas prostý 

– používání -go- 

– stěhování 

– rodokmen 

– život v minulosti 

– tvarosloví 

– používání zájmen 

 

PT: Multikulturní výchova 

(kulturní diference) 

Halloween 

Slovní zásoba, křížovky a kvízy o 

historii a tradicích při příležitosti 

tohoto svátku. 

 

Informační a komunikační 

technologie 

– práce s internetem a 

interaktivní tabulí 

– průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 

– žák dokáže popsat své plány do blízké 

budoucnosti 

– dokáže spojovat věty jednoduché do 

souvětí 

– umí pojmenovat základní sporty a o svých 

oblíbených sportech povídat 

– při práci s textem dokáže přiřadit osoby 

k událostem v textu 

– v psaném projevu umí spojovat věty 

jednoduché do souvětí 

 

Zábava 

– přítomný čas prostý 

– přítomný čas průběhový 

– vazba -like+-ing- 

– vazba- going to- 

– školní předměty 

– sporty a jiné aktivity 

 

PT: Osobnostní a sociální 

výchova 

(sociální rozvoj) 

Život typické rodiny ve Velké 

Británii 

– srovnání s životem v ČR 

 

PT: Multikulturní výchova 

(etnický původ) 

Thanksgiving Day 

Slovní zásoba, křížovky a kvízy o 

historii a tradicích při příležitosti 

tohoto svátku. 

 

(kulturní diference) 

Christmas 

Slovní zásoba, křížovky a kvízy o 

historii a tradicích při příležitosti 

tohoto svátku. 

Projekt 

Rodinný strom 

Žáci nakreslí rodinný strom své rodiny 

a popíší ho, potom si vyberou jednoho 

člena rodiny, se kterým sepíší 

interview. 

 

– průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 



ŠVP – Gymnázium Jeseník Jazyk anglický – tercie 2/4 

Rozpracované výstupy v předmětu Učivo 
Průřezová témata, 

mezipředmětové vztahy, 
přesahy a vazby 

Projekty, poznámky 

Informační a komunikační 

technologie 

– práce s internetem a 

interaktivní tabulí 

– žák umí nabídnout někomu např. pomoc 

– umí vyjádřit návrh 

– dokáže mluvit o svých představách o 

budoucnosti své i světa 

– umí předpovídat budoucnost svou i světa 

– umí své představy o budoucnosti vyjádřit i 

psanou formou 

Svět v budoucnosti 

– budoucí čas -will- 

– návrhy a rozhodnutí s -will- 

– doprava 

– zajímavá místa 

 

 – průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 

– žák umí povídat o různých činnostech 

v určitou dobu v minulém čase 

– dokáže reagovat na otázky na činnosti 

v minulosti 

– na základě modelu dokáže sestavit 

detektivní příběh  

 

 

Co se stalo? 

– minulý čas průběhový 

– časové výrazy 

– kolokace 

– dům a části domu 

– nevyslovené hlásky ve slově 

 

PT: Výchova k myšlení 

v evropských a globálních 

souvislostech 

(Evropa a svět nás zajímá) 

Kanada 

– základní geografické údaje 

– základní údaje o obyvatelstvu 

Zeměpis 

– geografie Kanady 

 

PT: Multikulturní výchova 

(kulturní diference) 

Valentine´s Day 

Slovní zásoba, křížovky a kvízy o 

historii a tradicích při příležitosti 

tohoto svátku. 

 

Informační a komunikační 

technologie 

– práce s internetem a 

interaktivní tabulí 

Projekt 

Zahraniční země 

Žáci si vyberou zemi, najdou veškeré 

informace v atlasu, encyklopedii a na 

internetu. Informace doplní obrázky a 

mapou. 

 

– průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 

– žák zvládne povídat o plánech do blízké 

budoucnosti 

– dokáže si podle svého plánu domluvit 

schůzku 

– na základě instrukcí se dokáže pohybovat 

po městě 

– umí dát instrukce spolužákovi, který se 

Londýn 

– členy určité 

– přítomný čas průběhový 

s významem do budoucna 

– orientace ve městě 

– polohy a směry 

– přídavná jména a stupňování 

PT: Multikulturní výchova 

(multikulturalita) 

Londýn 

– základní údaje o památkách 

v Londýně 

Velký londýnský požár 

– základní historická fakta  

– průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 



ŠVP – Gymnázium Jeseník Jazyk anglický – tercie 3/4 

Rozpracované výstupy v předmětu Učivo 
Průřezová témata, 

mezipředmětové vztahy, 
přesahy a vazby 

Projekty, poznámky 

podle nich pohybuje po městě 

– umí používat člen určitý s místy 

– v psaném projevu správně používá 

zájmena osobní a přivlastňovací, aby se 

vyhnul opakování jmen 

 Zeměpis 

– geografie Londýna 

 

Dějepis 

– historie Londýna 

– žák umí udělat rozhodnutí 

– dokáže akceptovat či odmítnout návrh 

– při práci s textem dokáže vyhledat 

specifické informace 

– při poslechu je schopen zaznamenat 

informace 

– dokáže napsat krátké shrnutí děje filmu 

 

Na scéně 

– předpřítomný čas prostý 

– příčestí trpná 

– každodenní výrazy 

– typy filmů 

 

PT: Multikulturní výchova 

(multikulturalita) 

New York 

– základní údaje o historii a 

památkách  

 

Zeměpis 

– geografie New Yorku 

 

Dějepis 

– historie New Yorku 

 

Informační a komunikační 

technologie 

– práce s internetem a 

interaktivní tabulí 

 

Projekt 

Hlavní město 

Žáci zpracují projekt o svém hlavním 

městě, doplní ho mapou města, 

obrázky pamětihodností a základními 

informacemi. Popíší jednu historickou 

událost. 

 

– průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 

– žák umí mluvit o pravidlech ve škole 

– umí popsat problém a poradit jinému 

s řešením problému 

– chápe pojem frázové sloveso a umí 

používat základní vazby 

– na základě poslechu dokáže dokončit 

příběh 

Problémy 

– způsobová slovesa -must/ can / 

should 

– opisný tvar -have to- 

– škola 

– problémy 

– frázová slovesa 

 

PT: Multikulturní výchova 

(lidské vztahy) 

Mother´s Day 

Slovní zásoba, křížovky a kvízy o 

historii a tradicích při příležitosti 

tohoto svátku. 

 

Informační a komunikační 

technologie 

– práce s internetem a 

interaktivní tabulí 

 

– průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 

– žák se umí zeptat na nové informace a 

umí sdělit novou informaci 

– umí mluvit o své zkušenosti a zeptat se 

spolužáka na jeho zkušenost 

– umí říct velká čísla 

Co je nového? 

– předpřítomný čas prostý 

– používání - never/ever- 

– velké číslovky 

– kolokace 

PT: Multikulturní výchova 

(etnický původ) 

Slavné britské osobnosti 

– čtyři osobnosti z historie Velké 

Británie 

Projekt 

Slavné osobnosti v mé zemi 

Žáci zpracují projekt o dvou slavných 

osobnostech naší historie. Doplní ho 

obrázky. 



ŠVP – Gymnázium Jeseník Jazyk anglický – tercie 4/4 

Rozpracované výstupy v předmětu Učivo 
Průřezová témata, 

mezipředmětové vztahy, 
přesahy a vazby 

Projekty, poznámky 

– umí o svých zkušenostech napsat ucelený 

text 

– something / anything … 

– jazykolamy 

 

 

Dějepis 

– osobnosti historie Velké 

Británie 

 

PT: Multikulturní výchova 

(etnický původ) 

Independence Day 

Slovní zásoba křížovky a kvízy o 

historii a tradicích při příležitosti 

tohoto svátku. 

 

Informační a komunikační 

technologie 

– práce s internetem a 

interaktivní tabulí 

 

– průběžně využívat počítačové 

programy a interaktivní tabuli 

 

 


